
  آثار اقتصادی اتفاقات اخیر 
چند ماه دیگر معلوم می شود

آرمان ملی: یک تولیدکننده محصولات غذایی 
با بیان این که آثار اتفاقات اخیر بر اقتصاد کلان چند 
ماه دیگر معلوم می شود، پیش بینی کرد پروژه های 
سرمایه گذاری در کشور به تعویق بیفتد. جمشید 
عدالتیان در تشریح تاثیر ناآرامی های اخیر بر حوزه 
اقتصاد در یادداشتی که در اختیار انصاف نیوز قرار 
داده گفته: به طور مشخص، جریان حمل ونقل مواد 
اولیه به مبادی تولید با وقفه مواجه شد و تولید کاهش 
یافت و از سوی دیگر، فروش نیز به شکل محسوسی 
کم شد که البته انتظار آن می رفت. وی ادامه داده: 
در شرایط بروز ناآرامی ها، نااطمینانی خانواده ها از 
آینده بیشتر می شود و بنابراین مردم کمتر خرج 
می کنند و بیشتر به پس انداز متمایل می شوند. 
همچنین کاهش حضور مردم در فضاهای عمومی 
شهری، بر تقاضای کالاها و خدمات مرتبط تاثیر 
منفی دارد. برای نمونه، در این چند روز باشگاه های 
ورزشی تعطیل یا بسیار خلوت بود و همین خلوتی 
سبب شد فروش نوشیدنی های ورزشی ای که ما 
تولید می کنیم کاهش یابد. نایب رئیس اسبق اتاق 
بازرگانی درباره تاثیر اعتراضات بر نیروی انسانی 
فعال در بخش اقتصاد گفته: به نظر می رسد بیشتر 
معترضان از نسل جوان و دانشجو بوده اند و این یعنی 
جزو نیروی کار فعال به حساب نمی آیند. اعتراضات 
هم معمولا بعدازظهرها انجام می شود و بنابراین از 
این منظر باعث بروز مشکلات کارگری نشده است.  
او به وجود تشکل های صنفی و کارگری قدرتمند در 
کشورهای پیشرفته اشاره کرده و افزوده: هزینه های 
اعتصاب را باید تشکل های کارگری بپردازند. عدالتیان 
درباره آثار بلندمدت ناآرامی های اجتماعی بر اقتصاد 
کلان هم گفته: فضای نامناسب، هم به لحاظ روانی 
باعث ناامیدی می شود و هم سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی را مردد می کند. به طور طبیعی اتفاقاتی از 
این دست سبب فراری دادن سرمایه گذارها می شود 
که اثرش را طی یک هفته یا ده روز نشان نمی دهد و 

چند ماه دیگر خود را نشان خواهد داد. 

 آرمان ملی: قطع و کندی اینترنت؛ 
مشکلی که این روزها تقریبا همه مردم 
ایران که به نحوی با آن در ارتباط بوده اند از 
آن دم می زنند. علاوه بر اینکه با قطع و کند 
شدن شدید اینترنت ارتباط افراد با دنیای 
بیرون و دستیابی به اطلاعات و اخبار تحت 
تاثیر قرار می گیرد، مشاغل بسیاری هم در 
وضعیت مخاطره آمیزی قرار می گیرند. 
آمارهای موسسه پژوهشی بتا از وضعیت 
شبکه های اجتماعی ایران نیز نشان دهنده 
آن است که در ایران، اقتصاد ۹ میلیون نفر به 
صورت مستقیم به اینستاگرام وابسته است. 
ضمن اینکه حجم بازار اینستاگرام بین ۱۸ 
هزار تا ۳۲ هزار میلیارد تومان تخمین زده 
می شود. همچنین معاونت پژوهشی سازمان 
امور مالیاتی در آخرین گزارش خود در این 
باره ضریب نفوذ اینترنت را در ایران ۱۱۲ 
درصد و تعداد کاربران آن را ۹۴ میلیون نفر 
اعلام کرد. این معاونت همچنین افزود که 
بیش از یک میلیون صفحه فارسی از طریق 
اینستاگرام کسب درآمد حداقلی دارند. 
بررسی این گزارش حاکی از آن است که 
ارزش کل گردش مالی تجارت الکترونیکی 
در ایران در سال ۹۹ نزدیک به ۱۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان بود. حال اگر این رقم را در 
۳۶۵ روز سال تقسیم کنیم، نشان می دهد 
که قطعی اینترنت در ایران روزانه حدود 
۳۰۰۰ میلیارد تومان به کسب وکارهای ایران 
آسیب وارد می کند. البته اگر تورم سه سال 
اخیر را در این محاسبات بگنجانیم، طبیعتاً 
این رقم بیش از این هم می شود. اما برای 
رسمی ماندن گزارش فعلًا چاره ای جز اتکا 
به این داده ها نیست. همچنین »پادرو« بازار 
سالانه اینستاگرام را ۴۰ هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد. طبق این آمار فقط فروشگاه های 
اینستاگرامی روزانه حدود ۱۱۰ میلیارد 
تومان به تبع قطع اینترنت و فیلترینگ 

اینستاگرام زیان می دهند. 
 کندی اینترنــــت و مشکلات 

بیمه شدگان 
ایلنا به نقل یک فعال صنفی بازنشستگان 
نسخ  دریافت  در  ناتوانی  از  کارگری 
الکترونیک انتقاد کرده است. در روزهای 
از  تماس هایی  در  بازنشستگان  اخیر، 
ناتوانی در دریافت نسخه الکترونیک در 
برخی شهرهای کشور خبر دادند؛ ظاهراً 
اینترنت، در  به دلیل کندی و اختلال 
برخی مطب های پزشکان و کلینیک ها، 
نوشتن نسخه الکترونیک امکانپذیر نیست. 
محمدعلی براتی )فعال صنفی بازنشستگان 
قروه( در این رابطه می گوید: در روزهای 
گذشته، بازنشستگانی که به کلینیک ها و 
مطب های پزشکان مراجعه کردند، عموماً با 
این جمله مواجه شدند که »نت قطع است« 
یا »بسیار ضعیف است« و نمی توانیم از نسخه 
الکترونیک استفاده کنیم؛ بازنشستگانی 
که نیاز به داروهای خاص دارند یا از 
بیماری های مزمن رنج می برند، ناچار شدند 
پول داروها را آزاد حساب کنند که هزینه 
بسیار سنگینی است. به گفته براتی، بایستی 
امکانات برخورداری بازنشستگان از خدمات 
درمان بیمه ای فراهم باشد. او تاکید می کند: 
بازنشستگان عموماً بیمه تکمیلی دارند که 
هزینه مازاد بابت آن می پردازند؛ در یک ماه 
اخیر، بسیاری از بازنشستگان به رغم پرداخت 
هزینه بیمه تکمیلی، نتوانستند از خدمات آن 
بهره مند شوند. این فعال صنفی بازنشستگان 
کارگری اضافه می کند: پرداخت هزینه های 
دارو و درمان حتی فقط برای یک ماه، از 
عهده بازنشستگان خارج است؛ بازنشسته ای 
که نهایت ۷ میلیون تومان حقوق ماهانه 
دارد، از کجای زندگی خود بزند که بتواند 
پول داروهای قلب یا دردهای کلیه و عروق را 

از جیب پرداخت کند؟

 خسارت ها از محدودیــــت در 
اینترنت 

زیان  خبری  در  هم  تجارت نیوز 
محدودیت های ایجاد شده یازده روز گذشته 
در پهنای باند بین الملل اینترنت را عدد 
۱۱ هزار میلیارد تومان اعلام کرده است. 
محدودیت هایی که البته از روز نخست اعلام 
شد موقتی هستند و روز گذشته عزت ا... 
ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
درباره شان گفته است با حل بحران ها 
برچیده می شوند و اینترنت پر سرعت برای 
حمایت از کسب و کارهای اینترنتی در 
اختیار مردم قرار می گیرد. شهریور ماه بود 
که اینترنت در ایران دچار محدودیت شد. 
نت بلاکس اعلام کرده که قطع اینترنت در 
ایران ساعتی یک و نیم میلیون دلار معادل 
۴۵ میلیارد تومان زیان اقتصادی به کشور 
وارد می کند. یعنی در حدود روزی هزار 
میلیارد تومان و در مجموع این ۱۱ روز، 
رقمی معادل ۱۱ هزار میلیارد تومان. این 
وضعیت، علاوه بر زیان اقتصادی مستقیم، 
می تواند اشتغال بسیاری از افراد را هم تحت 
تاثیر قرار دهد. بر اساس برخی از گزارش ها 
یک میلیون شغل تنها در اینستاگرام ایجاد 
شده است. دبیر اتحادیه کسب وکارهای 
فضای مجازی اما آمار عجیبی را اعلام کرده 
بود. او گفته بود معیشت ۱۰ میلیون نفر 
اکنون وابسته به فضای مجازی است. اما حالا 
قطع اینترنت اشتغال و معیشت این گروه را 
نشانه گرفته است و این گروه حتی نمی دانند 
اینترنت، دوباره وصل و فیلترینگ برطرف 

می شود یا نه. 
 تهدید معیشت ۱۰ میلیون نفر

کشوری  اتحادیه  هیات مدیره  عضو 
خصوص  در  هم  مجازی  کسب وکارهای 
زیان های ناشی از قطع اینترنت و کندی آن 
به تجارت نیوز گفته: طبق اعلام دبیر شورای 

فضای مجازی بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار 
کسب وکار در حوزه فروش و تبلیغات فقط در 
فضای اینستاگرام فعال هستند. مرکز آمار نیز 
گزارشی را منتشر کرد که نشان می داد بیش 
از ۱۰ میلیون نفر از این فضا ارتزاق می کنند. 
این ها اعداد کوچکی نیستند و واقعیت روشن 
این است که مردم روزانه ساعات زیادی را 
در شبکه های اجتماعی می گذرانند. طبیعی 
است که بخش مهمی از تجارت به این فضا 
منتقل شود. در نتیجه قطع سراسری اینترنت 
در ایران ضربات سهمگینی را به چرخه تجارت 
در شبکه های اجتماعی وارد می کند. رضا 
الفت نسب ادامه داده: همچنین بسیاری از 
کسب وکارهای بزرگ هزینه سنگینی در این 
زمینه انجام داده اند و یکی از ورودی های خود را 
به صورت مکمل اینستاگرام، تلگرام و واتساپ 
قرار داده اند. بعضا شنیده می شود که ممکن 
است قطعی اینستاگرام دائمی شود. از آنجا که 
هیچ پلتفرم جایگزینی وجود ندارد، معیشت 
حداقل ۱۰ میلیون نفر آسیب می بیند. اگر 
دولت قصد دارد مردم را به سمت نسخه های 
داخلی بکشاند باید در ابتدا اعتماد عمومی 
را جلب کند. او درباره آسیب های اینترنت به 
کسب وکارها طی چند روز اخیر توضیح داده: 
حتی قطع چندروزه اینترنت هم آسیب های 
جبران ناپذیری به تجارت مجازی می زند، 
متأسفانه شنیده می شود که  امکان تداوم این 
شرایط وجود دارد. اکنون هیچ کس نمی داند که 
چه زمانی اینترنت به حالت عادی بازمی گردد. او 
با اشاره به فعال بودن اینترنت داخلی در روزهای 
گذشته تأکید کرده: برای توجیه قطع اینترنت 
مسئولان می گویند که دسترسی به سایت های 
داخلی را باز گذاشته اند، در حالی که بیشتر این 
کسب وکارها در شبکه های اجتماعی ازجمله 
اینستاگرام فعال هستند. عموم این افراد هم 
دغدغه معیشتی دارند و اگر معاش شان تأمین 

شود، بعید است در اعتراضات حضور یابند. 
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  افزایش دخالت افراد
 غیرپزشک در امور درمانی

محمدرضا دیدبان اردکانی، رئیس نظام 
پزشکی شیراز با اظهار تاسف از اینکه در 
سال های اخیردخالت افراد فاقد صلاحیت 
در امور پزشکی بسیار گسترده شده است؛ 
اظهار کرد: این افراد بی محابا در تمام زمینه ها 
به تبلیغ کارهای خود می پردازند و کلا سلامت 
جامعه را به خطر انداخته و از خلأ قانون و عدم 
رسیدگی قاطع مراجع ذیصلاح سوءاستفاده 
می کنند. وی با بیان اینکه نظام پزشکی 
شیراز از روز اول شروع به کار دوره جدید به 
اهمیت این موضوع واقف بوده و تمام سعی 
و تلاش خود را در جهت کمتر کردن این 
پدیده شوم به کار گرفته است، افزود:  در این 
راستا جلسات متعددی را با مسئولین قضائی 
استان برگزار کردیم و از دادستان انتظامی 
سازمان نیز خواستار این شدیم با تمام توان 
به مبارزه با افراد متخلف در این حوزه بپردازد. 
رئیس نظام پزشکی شیراز ادامه داد: البته نظام 
پزشکی به صورت انفرادی صلاحیت رسیدگی 
به تخلفات افراد غیر گروه پزشکی مداخله گر 
را ندارد، لذا با هماهنگی های انجام شده با 
دانشگاه علوم پزشکی و مراجع قضائی افراد 
متخلف را جهت برخوردهای قانونی معرفی 
می کنیم. دیدبان اردکانی با تاکید بر اینکه 
دخالت افراد فاقد صلاحیت در امور پزشکی 
و درمانی نه تنها سلامت مردم بلکه آینده 
سلامت کشور را هم تهدید می کند؛ خاطرنشان 
کرد: چنانچه با این افراد برخوردهای قانونی 
انجام نشود، در آینده با گسترش این امر غلط 
توان مبارزه با متخلفان کمتر شده و با فریب 
بعضی از مراجعین ساده اندیش تهدید بزرگی 
برای سلامت جامعه خواهند بود. وی گفت: 
مداخله در امور درمانی وظیفه قانونی افرادی 
است که به طور رسمی آموزش دیده و دارای 
مدارک قانونی و دانشگاهی هستند مانند جامعه 
پزشکی که در این موارد آموزش کامل دیده 
و از تبحر لازم برای امر درمان برخوردارند. 
 
اوضاع دریاچه ارومیه بحرانی است

سخنگوی صنعت آب گفت: پیش بینی ها 
نشان می دهد در ادامه سالجاری شرایط دما 
و بارندگی برای احیای دریاچه ارومیه مطلوب 
نیست. فیروز قاسم زاده در نشست خبری، با 
اشاره به اوضاع بحرانی دریاچه ارومیه اظهار 
داشت: در حال حاضر تراز دریاچه ۱۲۷۰. 
۱۰ سانتیمتر و حجم آب آن یک میلیارد متر 
مکعب است، البته از تراز حداقلی بالاتر است 
اما شرایط دریاچه متأسفانه بحرانی است به 
این دلیل که سال گذشته کاهش بارندگی 
و افزایش دما داشتیم. او ادامه داد: در ادامه 
سال هم پیش بینی ها نشان می دهد شرایط 
دما و بارندگی برای احیای دریاچه مطلوب 
نیست. سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه 
یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد 
پیکره دریاچه شده است، گفت: در شرایط 
تراز اکولوژیک مساحت دریاچه باید ۴۶۰۰ 
کیلومتر مربع باشد اما اکنون ۷۸۰ کیلومتر 
مربع مساحت دارد یعنی نسبت به تراز سال 
گذشته نیم متر و نسبت به تراز اکولوژیک 
حدود ۸۴ درصد پایین تر هستیم. او در ادامه 
با بیان اینکه در دو سال اخیر شرایط کم  آبی 
در کشور حاکم بوده و رتبه های کم بارشی دو 
سال آبی اخیر، قابل توجه بود، گفت: سال آبی 
۱۴۰۰-  ۱۳۹۹کم آب ترین سال نیم قرن اخیر 
بود و سال آبی ۱۴۰۰-  ۱۴۰۱در بین ۵۳ سال 
اخیر، رتبه ۴۴ را از نظر میزان بارش ها داشت 
و جزو ۲۰درصد سال های کم آب نیم قرن اخیر 

کشور بود. 
 
بارش باران در نقاط مختلف کشور

سازمان هواشناسی با اشاره به تداوم فعالیت 
سامانه بارشی و وزش باد شدید در برخی 
مناطق کشور از نفوذ جریانات خنک شمالی 
به سواحل دریای خزر طی آخر هفته خبر 
داد. براساس تحلیل نقشه های همدیدی و 
آینده نگری سازمان هواشناسی امروز دوشنبه، 
در اکثر مناطق کشور جو آرام و پایداری حاکم 
می شود و در نوار شمالی افزایش دما و در نوار 
شرقی کاهش وزش باد روی می دهد. بر اساس 
اعلام سازمان هواشناسی در ساعات بعدازظهر و 
اوایل شب، در ارتفاعات شمال هرمزگان، جنوب 
کرمان و جنوب شرق فارس افزایش ابر و رگبار 
موقتی پیش بینی می شود. روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه جو آرام و پایداری در سراسر کشور 
حاکم است، روز پنجشنبه با نفوذ جریانات 
خنک شمالی به سواحل دریای خزر در شرق 
اردبیل، گیلان و غرب مازندران ابرناکی و بارش 
باران همراه با کاهش نسبی دما آغاز شده و 
دریای خزر مواج می شود. همچنین طبق 
اعلام مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
در امروز و روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان 
تهران امروز)۱۱مهرماه( صاف همراه با غبار 
صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای 
۱۸ و حداکثر دمای ۳۰ و روز سه شنبه )۱۲ 
مهرماه( صاف همراه با غبار صبحگاهی و گاهی 
وزش باد با حداقل دمای ۱۹ و حداکثر دمای 
۳۲ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. امروز 
اهواز با دمای ۴۲ درجه سانتیگراد گرم ترین و 
شهرکرد با دمای ۷ درجه سانتیگراد سردترین 

مرکز استان کشور است. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

 قطع  اینترنت در ایران روزانه حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان به کسب وکارها  آسیب وارد می کند

 هزینه قطع اینترنت
 در چند روز اخیر چقدر بوده است؟ 

    هیچ کس نمی داند که چه زمانی اینترنت به حالت عادی بازمی گردد 

 آرمان ملی: این روزها بحران آب در 
کشور تبدیل به چالشی جدی شده و خشک 
شدن تالاب ها و رودها یکی پس از دیگری 
نگرانی ها را افزایش داده است. در این شرایط 
شهرداری تهران اجازه ساخت استخر را در 
بسیاری از ساختمان های بلندمرتبه و برج ها 
صادر کرده و می کند.  استخر از اوایل دهه 
۸۰ به عنوان امتیازی لوکس و لاکچری به 
برج ها و بلندمرتبه ها اضافه  شد. هر چند 
ساختمان های قدیمی هم استخر داشتند 
اما فراگیر نبود. فراگیر شدن استخر در 
ساختمان ها باعث افزایش از ۲ تا ۷ درصدی 
قیمت می شد از این رو مورد اقبال بساز و 
بفروش ها بود. اما این روزها این شاخصه  
لوکس از خانه ها در گران ترین مناطق 
تهران در حال حذف شدن است. معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری تهران اعلام 
کرده؛ »در سنوات گذشته و دوره شهرداری 

محمدباقر قالیباف در راستای سخت گیری 
ساخت استخر مکاتباتی صورت گرفت و در 
نتیجه مقرر شد ساخت استخر با مجوز آب 
و فاضلاب امکان پذیر باشد. اگر ساختمانی 
بدون این مجوز ساخته شود تخلف محسوب 
شده و شهرداری با آن برخورد می کند. این 
پرونده ها به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع 
می شود.« انصاف نیوز نگاهی به وضعیت این 
استخرها و صرفه اقتصادی و تاثیر آن ها در 
افزایش تنش های آبی انداخته است که در 

زیر می خوانید: 
  استخــــر در ولنجک متری ۳۰ 

میلیون
برج باغی ۱۵طبقه در ولنجک با متراژ ۲۰۰ 
متری، طبقه هفتم متری ۲۳۰ میلیون تومان 
است. این ساختمان دارای استخر است. 
مشاور املاکی که قصد فروش دارد می گوید: 
»قیمت ساختمان ها به سازنده، نوع مصالحی 
که در آن به کار رفته و بسیاری از موارد دیگر 
بستگی دارد. اما داشتن استخر برای یک 
ساختمان هنوز هم در این منطقه یک امتیاز 
حساب شده و تقریبا متری ۳۰ میلیون تومان 

)کمی پایین تر یا بالاتر( قیمت دارد. 
 ساخت استخر صرفـــه اقتصادی 

ندارد
قیمت  هر متر مربع آپارتمان در نیاوران 
هم از ۱۳۹ میلیون تومان شروع می شود 
و به بالای ۲۲۰ میلیون تومان می رسد. پر 
بیراه نیست اگر بگوییم منطقه یک تهران 

پراستخر ترین منطقه تهران بود اما از سال 
-۹۷ ۹۹ ساخت استخر دیگر صرفه اقتصادی 
برای سازندگان ندارد. مشاور املاک این 
منطقه می گویند: »ساخت استخر از سوی 
شهرداری ممنوع نشده است. شهرداری 
پول طبقه منفی را می گیرد و پروانه ساخت 
صادر می کند. بعد از آمدن کرونا وزارت 
بهداشت اجازه نداد مردم از استخرهای 
عمومی استفاده کنند. بعضی ها فکر کردند 
که استخرهای ساختمان ها شلوغ می شود 
اما اینطور نشد چون مردم از جان خودشان 
می ترسیدند.«مشاورین املاک این منطقه 
درباره کاهش استخر در ساختمان های نوساز 
تاکید کردند: »از سال ۹۸ قیمت  ملک به شدت 
افزایش پیدا کرد و در بعضی از محله های 
منطقه )نیاوران( قیمت ها تا ۱۰ برابر هم 
افزایش داشت. قیمت مصالح ساختمانی  هم 
آنقدر بالا رفت که سر آدم سوت می کشید. 
حالا برای سازندگان نمی صرفه که استخر 
بسازند. سازندگان مجبورند از سازه متفاوت 
و گران تری برای ساخت استخر استفاده 
کنند. آنها این پول را دو، سه سالی است 
که در فرنیش، کابینت های بهتر و زیباتر و 
دکوراسیون داخلی هزینه می کنند تا خانم ها 
رغبت بیشتری برای خرید خانه پیدا کنند. 
این روزها سلیقه خانم ها مهم تر از داشتن 
استخر برای سازندگان است.«اما هنوز هم 
ساختمان های زیادی در مناطق شمالی شهر 
وجود دارد که استخر دارند. یکی از سازندگان 

درباره این موضوع می گوید: »در قدیم 
خانه های ویلایی شمیران استخر داشتند. 
اما از زمانی که شمیران ترکید، یعنی -۲۰ ۲۵ 
سال پیش آپارتمان سازی و برج ها که در این 
منطقه ساخته شدند استخر هم داشتند. حالا 
از ۲۰۰۰ واحد مسکونی شاید ۴ نفر به جای 
ساخت برج یا آپارتمان رغبت کند و خانه 

ویلایی بسازد.«
 جولان استخرها در منطقه ۲۲

ناخودآگاه  می آید  که   ۲۲ منطقه  نام 
پرونده های متعدد تخلفات شهری در ذهن 
رژه می روند. این منطقه هم از ساخت استخر 
از مناطق شمالی تهران عقب نمانده است. 
بیشتر برج هایی که با پروانه ساخت و بدون 
پروانه ساخت )توافقی( سر به فلک کشیده اند 
هم استخر دارند. مسلما پیش خرید ساختمان 
در هر محله منطقه ۲۲ قیمت خودش را 
دارد از متری -۴ ۵ میلیون تومان بگیر تا 
متری ۳۰ میلیون تومان. اما نکته اساسی این 
است که ساختمان هایی که در آینده استخر 
خواهند داشت هم قیمت بیشتری دارند و 
قیمت شان بین ۷ تا ۱۰ درصد بیشتر از دیگر 
ساختمان هاست. با نبود مدیریت یکپارچه 
مشکلات  و  تخلفات  از  بسیاری  شهری 
بلاتکلیف مانده  است. یکی از مسائل حل 
نشده هم این است که شهرداری با یک نامه 
مسئولیت را از دوش خود برداشته و به شرکت 
آبفا محول کرده و مجوز این شرکت باعث 

گسترش استخرها در تهران تشنه می شود. 

با وجود بحران آب در کشور هنوز هم  مجوز ساخت استخر صادر می شود

  پارادوکس خانه های استخردار و تهران تشنه

 کارت پایان خدمت
برای دریافت وام به بانک مراجعه کرده ام ولی در مدارک 
کارت پایان خدمت از من خواسته اند از مسئولان تقاضا 
داریم که این کارت پایان خدمت را از مدارک بانک حذف 

کنند تا بتوانیم بدون مشکل وام را دریافت کنیم. 
محمدی از تهران 

سرعت بالای ماشین ها 
در اتوبان تهران-  کرج سرعت خودروهاي سنگین زیاد 
است. انتظار مي رود براي کاهش تصادفات نظارت بیشتري 

صورت گیرد. 
یک شهروند از کرج

شیرخشک
فرزندم آلرژی دارد و باید شیرخشک رژیمی دریافت کند 
از هلال احمر تهیه می کنم. این شیرخشک در جای دیگری 
یافت نمی شود و قابل اعتماد نیست. با هلال احمر شهرستان 
کرج تماس گرفتم می گویند تاریخ جدید این شیر خشک 
هنوز توزیع نشده و فقط تاریخ قدیمی که اعتبارش تا 
نوزدهم آبان ماه است. خواهش می کنم رسیدگی کنید تا 

بلکه سری جدید این شیرخشک وارد بازار شود. 
یک شهروند از کرج

گرانی
گرانی گوشت و مرغ طوری شده است که من کارگر سه 
ماهی یک بار نمی توانم برای خانه خرید کنم. چون یک کیلو 
گوشت که خریداری کنیم باید۱۸۰ هزارتومان پول بدهیم. 
مسئولان کمی هم به فکر گرانی ها باشند. در حال حاضر 
قیمت یک کیلو مرغ هم به کیلویی۷۵هزار تومان رسیده 
است که واقعا جای تاسف است که اقشار ضعیف جامعه 

گوشت مرغ هم باید از سفره هایشان حذف شود. 
سلیمانی از تهران

طلاق
میزان طلاق در جامعه خیلی زیاد شده است و تمامی این 
موضوع عاملش اعتیاد و فقرو بیکاری در خانواده هاست از 
مسئولان جامعه تقاضا داریم که در این مورد رسیدگی کنند 

تا این معضل کمتر شود. 
حمیدی از تهران 

جوابیه نیروی انتظامی 
طرح برخورد با موتورسیکلت سواران متخلف به صورت 
ویژه و مستمر در دستور کار پلیس راهنمایی و رانندگی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ قرار دارد و با اقدامات سلبی 
و ایجابی با موتورسیکلت سواران متخلف برخورد لازم و 
قانونی انجام می شود لازم است در این زمینه شهروندان 
قوانین  موتورسیکلت ها  راکبان  به خصوص  و  گرامی 
راهنمایی و رانندگی را رعایت نمایند و با رعایت دقیق 
قوانین راهنمایی و رانندگی زمان احترام به حقوق سایر 

شهروندان مانع از وقوع حوادث ناگوار شوند. 
سرهنگ علی صباحی -  رئیس مرکز 
اطلاع رسانی پلیس پایتخت


